
Mida CHRIOX 5
Bezpečnostní List
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2020/878
přepracováno dne: 19.2.2021   Nahrazuje verzi: 8.2.2018   Verze: 19.0

19.2.2021 (Datum revize) CS (čeština) 1/14

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku
1.1. Identifikační čísla
Forma výrobku : Směs
Název výrobku : Mida CHRIOX 5
Kód výrobku : 555
Typ výrobku : Detergentem
Skupina výrobků : Směsi
1.2. Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití
1.2.1. Relevantní určené způsoby použití
Kategorie hlavního použití : Průmyslové použití,Profesionální použití
Použití látky nebo směsi : Biocidní
Použití látky nebo směsi : Stabilizovaná směs kyseliny peroctové, peroxidu vodíku, kyseliny octové a vody

1.2.2. Nedoporučená použití
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje
1.3. Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu

1.4. Telefonní číslo pro naléhavé situace v ČR
Země Organizace/společnost Adresa Telefonní číslo pro 

naléhavé situace
Komentář

Česká republika Toxikologické informační středisko
Klinika pracovního lékařství VFN a 1. 
LF UK

Na Bojišti 1
120 00 Praha 2

+420 224 919 293
+420 224 915 402

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti
2.1. Klasifikace látky nebo směsi
Klasifikace podle nařízení (ES) č.1272/2008 (CLP)Směsi/Látky: SDS EU > 2015: Podle nařízení (EU) 2015/830, 2020/878 (REACH příloha II)
Ox. Liq. 2 H272 
Met. Corr. 1 H290 
Acute Tox. 4 (Oral) H302 
Acute Tox. 4 (Inhalation:dust,mist) H332 
Skin Corr. 1B H314 
Eye Dam. 1 H318 
STOT SE 3 H335 
Aquatic Chronic 1 H410 
Plné znění H-vět viz oddíl 16

Nepříznivé fyzikálně-chemické vlivy na lidské zdraví a životní prostředí
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje
2.2. Prvky označení
Označení podle nařízení (ES) č.1272/2008 [CLP]
Výstražné symboly nebezpečnosti (CLP) :

GHS03 GHS05 GHS07 GHS09
CLP Signal word : Nebezpečí
Obsahuje : peroxyoctová kyselina; Peroxid vodíku

Výrobce
Christeyns NV
Afrikalaan 182
9000 GENT - Belgium
T +32 (0)9/ 223 38 71 - F +32 (0)9/ 233 03 44
info@christeyns.be - www.christeyns.com

Distributor
CHRISTEYNS s.r.o.
Vítovská 453/7
742 35 Odry - Czech Republic
T +420 556 731 111
petra.vyskocilova@christeyns.com - www.christeyns.com

mailto:info@christeyns.be
www.christeyns.com
mailto:petra.vyskocilova@christeyns.com
www.christeyns.com


Mida CHRIOX 5
Bezpečnostní List
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2020/878

19.2.2021 (Datum revize) CS (čeština) 2/14

Standardní věty o nebezpečnosti (CLP) : H272 - Může zesílit požár; oxidant.
H290 - Může být korozivní pro kovy.
H302+H332 - Zdraví škodlivý při požití a při vdechování.
H314 - Způsobuje těžké poleptání kůže a poškození očí.
H335 - Může způsobit podráždění dýchacích cest.
H410 - Vysoce toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

Pokyny pro bezpečné zacházení (CLP) : P210 - Chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, otevřeným ohněm a jinými zdroji 
zapálení. Zákaz kouření.
P234 - Uchovávejte pouze v původním balení.
P260 - Nevdechujte páry, Mlhu, Aerosoly.
P280 - Používejte ochranné rukavice, ochranný oděv, ochranné brýle, obličejový štít.
P284 - Používejte vybavení pro ochranu dýchacích cest.
P303+P361+P353+P310 - PŘI STYKU S KŮŽÍ (nebo s vlasy): Veškeré kontaminované 
části oděvu okamžitě svlékněte. Opláchněte kůži vodou/osprchujte.. Okamžitě volejte 
TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO/lékaře.
P305+P351+P338+P310 - PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. 
Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve 
vyplachování. Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO nebo 
lékaře.
P403+P235 - Skladujte na dobře větraném místě. Uchovávejte v chladu.

EUH-věty : EUH071 - Způsobuje poleptání dýchacích cest.
2.3. Další nebezpečnost
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách
3.1. Látky
Nevztahuje se
3.2. Směsi
Jméno Identifikační čísla % Klasifikace podle nařízení 

(ES) č.1272/2008 (CLP)
Peroxid vodíku
látka s národním limitem pro expozici v pracovním 
prostředí (CZ)

(CAS-číslo označení) 7722-84-1
(Einecs číslo) 231-765-0
(ES příloha číslo) 008-003-00-9
(REACH-č) 01-2119485845-22

10 – 30 Ox. Liq. 1, H271
Acute Tox. 4 (Oral), H302 
(ATE=431 mg/kg bodyweight)
Acute Tox. 4 (Inhalation), H332 
(ATE=1,5 mg/l/4h)
Acute Tox. 4 
(Inhalation:dust,mist), H332 
(ATE=1,5 mg/l/4h)
Skin Corr. 1A, H314
Eye Dam. 1, H318
STOT SE 3, H335
Aquatic Chronic 3, H412

Kyselina octová
látka s národním limitem pro expozici v pracovním 
prostředí (CZ); látka, pro kterou jsou stanoveny 
expoziční limity Společenství pro pracovní prostředí

(CAS-číslo označení) 64-19-7
(Einecs číslo) 200-580-7
(ES příloha číslo) 607-002-00-6
(REACH-č) 01-2119475328-30

5 – 10 Flam. Liq. 3, H226
Skin Corr. 1A, H314

peroxyoctová kyselina
látka s národním limitem pro expozici v pracovním 
prostředí (CZ)

(CAS-číslo označení) 79-21-0
(Einecs číslo) 201-186-8
(ES příloha číslo) 607-094-00-8
(REACH-č) 01-2119531330-56

3 – 5 Flam. Liq. 3, H226
Org. Perox. D, H242
Acute Tox. 4 (Oral), H302 
(ATE=85 mg/kg bodyweight)
Acute Tox. 4 (Dermal), H312 
(ATE=56,1 mg/kg bodyweight)
Acute Tox. 4 (Inhalation), H332 
(ATE=1,5 mg/l/4h)
Skin Corr. 1A, H314
Aquatic Acute 1, H400
Aquatic Chronic 1, H410 (M=10)



Mida CHRIOX 5
Bezpečnostní List
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2020/878

19.2.2021 (Datum revize) CS (čeština) 3/14

Specifické koncentrační limity:

Jméno Identifikační čísla Specifické koncentrační limity
Peroxid vodíku (CAS-číslo označení) 7722-84-1

(Einecs číslo) 231-765-0
(ES příloha číslo) 008-003-00-9
(REACH-č) 01-2119485845-22

( 5 ≤C < 8) Eye Irrit. 2, H319
( 8 ≤C < 50) Eye Dam. 1, H318
( 35 ≤C < 100) STOT SE 3, H335
( 35 ≤C < 50) Skin Irrit. 2, H315
( 50 ≤C < 70) Skin Corr. 1B, H314
( 50 ≤C < 70) Ox. Liq. 2, H272
( 63 ≤C < 100) Aquatic Chronic 3, H412
( 70 ≤C < 100) Skin Corr. 1A, H314
( 70 ≤C < 100) Ox. Liq. 1, H271

Kyselina octová (CAS-číslo označení) 64-19-7
(Einecs číslo) 200-580-7
(ES příloha číslo) 607-002-00-6
(REACH-č) 01-2119475328-30

( 10 ≤C < 25) Eye Irrit. 2, H319
( 10 ≤C < 25) Skin Irrit. 2, H315
( 25 ≤C < 90) Skin Corr. 1B, H314
( 90 ≤C < 100) Skin Corr. 1A, H314

peroxyoctová kyselina (CAS-číslo označení) 79-21-0
(Einecs číslo) 201-186-8
(ES příloha číslo) 607-094-00-8
(REACH-č) 01-2119531330-56

( 1 ≤C < 100) STOT SE 3, H335

Plné znění H-vět viz Oddíl 16

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc
4.1. Popis první pomoci
Všeobecná doporučení : V případě pochybností, nebo pokud příznaky přetrvávají, vyhledejte lékaře.
Vdechování : Přeneste osobu na čerstvý vzduch a ponechte ji v poloze usnadňující dýchání. V případě 

nutnosti podejte kyslík nebo zajistěte umělé dýchání.
Styk s kůží : Okamžitě odložte veškeré kontaminované oblečení. . Opláchněte kůži vodou/osprchujte. 

Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO/lékaře.
Styk s očima : PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, 

jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. Okamžitě 
volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO/lékaře.

Požití : Vyplachujte ústa vodou. NEVYVOLÁVEJTE zvracení. Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ 
INFORMAČNÍ STŘEDISKO/lékaře.

4.2. Nejdůležitější akutní a pozdější symptomy a účinky
Okamžité následky při vdechování : Může způsobit podráždění dýchacích cest.
Okamžité následky při zasažení kůže : Popálení.
Okamžité následky při zasažení očí : Korozivní účinky na oči.
Okamžité následky při požití : Zdraví škodlivý při požití. Popálení sliznice zažívacího traktu.
4.3. Pokyny týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru
5.1. Hasiva
Vhodné hasicí prostředky : velké množství vody.
5.2. Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi
Nebezpečí požáru : Zahřívání může způsobit požár.
Nebezpečím výbuchu : Za tepla se může zvyšovat tlak s následným praskáním uzavřených nádob, šířením ohně a 

zvýšeným rizikem popálenin a úrazů.
5.3. Pokyny pro hasiče
Opatření pro hašení požáru : Zasažené nádoby ochlazujte stříkající vodou nebo vodní mlhou. Při hašení požáru 

chemických látek postupujte opatrně. Zabraňte pronikání vody z hašení do životního 
prostředí.

Ochrana při hašení požáru : Nevstupujte do místa požáru bez řádného ochranného vybavení, včetně ochrany 
dýchacího ústrojí.

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku
6.1. Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy
Obecná opatření : Vykliďte _roctor.

6.1.1. Pro pracovníky kromě pracovníků zasahujících v případě nouze
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje



Mida CHRIOX 5
Bezpečnostní List
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2020/878

19.2.2021 (Datum revize) CS (čeština) 4/14

6.1.2. Pro pracovníky zasahující v případě nouze
Ochranné prostředky : Používejte doporučené osobní ochranné pomůcky.
6.2. Opatření na ochranu životního prostředí
Zabraňte uvolnění do životního prostředí.
6.3. Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění
Způsoby čištění : Nevstřebávejte do pilin, papíru, látky ani jiného hořlavého absorpčního materiálu. 

Kontaminované plochy omyjte velkým množstvím vody.
6.4. Odkaz na jiné oddíly
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje

ODDÍL 7: Zacházení a skladování
7.1. Opatření pro bezpečné zacházení
Další rizika v případě zpracování : Může být korozivní pro kovy.
Opatření pro bezpečné zacházení : Používejte pouze venku nebo v dobře větraných prostorách.
Hygienická opatření : Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte ani nekuřte. Před jídlem, pitím nebo 

kouřením, a než opustíte pracoviště, umyjte si ruce a další vystavené části těla vodou s 
jemným mýdlem.

7.2. Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí
Skladovací podmínky : Uchovávejte mimo dosah zdrojů vznícení. Skladujte na dobře větraném místě. Uchovávejte 

v chladu. Skladujte v původní nádobě.
Nekompatibilní látky : Silné zásady. Silné kyseliny.
Skladovací teplota : < 35 °C
Nevhodné materiály : Nemíchejte s jinými materiály.
Obalové materiály : Uchovávejte pouze v původním obalu na chladném, dobře větraném místě odděleně od 

hořlavých materiálů.
7.3. Specifické konečné / specifická konečná použití
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky
8.1. Kontrolní parametry
8.1.1 Vnitrostátní limitní hodnoty expozice na pracovišti a biologické limitní hodnoty

peroxyoctová kyselina (79-21-0)
Česká republika - Limity vlivů při zaměstnání

Místní název Kyselina peroxyoctová

PEL (OEL TWA) 0,6 mg/m³

PEL (OEL TWA) [ppm] 0,193 ppm

NPK-P (OEL C) 1,2 mg/m³

NPK-P (OEL C) [ppm] 0,385 ppm

Poznámka (CZ) I - dráždí sliznice (oči, dýchací cesty), respektive kůži.

Související právní předpisy Nařízení vlády č. 361/2007 Sb. (Předpis 41/2020 Sb.)

Kyselina octová (64-19-7)
EU - Indikativní limit expozice na pracovišti (IOEL)

Místní název Acetic acid

IOEL TWA 25 mg/m³

IOEL TWA [ppm] 10 ppm

IOEL STEL 50 mg/m³

IOEL STEL [ppm] 20 ppm

Související právní předpisy COMMISSION DIRECTIVE (EU) 2017/164

Česká republika - Limity vlivů při zaměstnání

Místní název Kyselina octová

PEL (OEL TWA) 25 mg/m³

PEL (OEL TWA) [ppm] 10 ppm



Mida CHRIOX 5
Bezpečnostní List
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2020/878

19.2.2021 (Datum revize) CS (čeština) 5/14

Kyselina octová (64-19-7)
NPK-P (OEL C) 35 mg/m³

NPK-P (OEL C) [ppm] 14,3 ppm

Poznámka (CZ) I - dráždí sliznice (oči, dýchací cesty), respektive kůži.

Související právní předpisy Nařízení vlády č. 361/2007 Sb. (Předpis 41/2020 Sb.)

Peroxid vodíku (7722-84-1)
Česká republika - Limity vlivů při zaměstnání

Místní název Peroxid vodíku

PEL (OEL TWA) 1 mg/m³

PEL (OEL TWA) [ppm] 0,7 ppm

NPK-P (OEL C) 2 mg/m³

NPK-P (OEL C) [ppm] 1,4 ppm

Poznámka (CZ) I - dráždí sliznice (oči, dýchací cesty), respektive kůži.

Související právní předpisy Nařízení vlády č. 361/2007 Sb. (Předpis 41/2020 Sb.)

8.1.2. Sledovacích postupech doporučených
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje

8.1.3. Uvolněné znečišťující látky ve vzduchu
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje

8.1.4. DNEL a PNEC

peroxyoctová kyselina (79-21-0)
DNEL/DMEL (pracovníci)

Akutní - systémové účinky, dermálně Groot gezondsheidsrisico.

Akutní - systémové účinky, inhalačně 0,6 mg/m³

Akutní - místní účinky, dermálně 0,12 % ve směsi

Akutní - místní účinky, inhalačně 0,6 mg/m³

Dlouhodobé - systémové účinky, dermálně Groot gezondsheidsrisico.

Dlouhodobé - místní účinky, dermálně Groot gezondsheidsrisico.

Dlouhodobé - systémové účinky, inhalačně 0,6 mg/m³

Dlouhodobé - místní účinky, inhalačně 0,6 mg/m³

DNEL/DMEL (veřejnost)

Akutní - systémové účinky, inhalačně 0,6

Akutní - místní účinky, inhalačně 0,3 mg/m³

Dlouhodobé - systémové účinky, inhalačně 0,6 mg/m³

Dlouhodobé - místní účinky, inhalačně 0,6 mg/m³

PNEC (voda)

PNEC aqua (sladká voda) 0,000224 mg/l

PNEC aqua (mořská voda) Testen technisch niet haalbaar

PNEC aqua (přerušované vypouštění, sladká 
voda)

Testen technisch niet haalbaar

PNEC aqua (přerušované vypouštění, mořská 
voda)

Testen technisch niet haalbaar

PNEC (sediment)

PNEC sediment (sladká voda) 0,00018 mg/kg dwt

PNEC sediment (mořská voda) Testen technisch niet haalbaar



Mida CHRIOX 5
Bezpečnostní List
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2020/878

19.2.2021 (Datum revize) CS (čeština) 6/14

PNEC (zemina) 

PNEC zemina 0,32 mg/kg dwt

PNEC (orálně)

PNEC orálně (sekundární otrava) Nemá bioakumulační potenciál

PNEC (STP)

PNEC čistírna odpadních vod 0,051 mg/l

8.1.5. Riziková pásma (Control banding)
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje
8.2. Omezování expozice
8.2.1. Vhodné technické kontroly
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje

8.2.2. Osobních ochranných prostředků
Osobní ochranné pomůcky:
EN 374-1. EN 166. EN 13034. EN 140. EN 14387.
Symbol(y) osobních ochranných prostředků:

  

8.2.2.1. Ochrana očí a obličeje

Ochrana očí:

Ochranné brýle s bočními kryty (EN 166)

druh Oblast požadavku Charakteristické vlastnosti Norma

EN 166

8.2.2.2. Ochrana kůže

Ochranná výstroj:

Používejte vhodný ochranný oděv (EN 13034) . Ochranný oděv s dlouhými rukávy

druh Norma

EN 13034

Ochrana rukou:

Rukavice z PVC odolné vůči chemikáliím (podle ČSN EN 374 nebo podobné normy)

druh Materiál Pronikání Tloušťka (mm) Pronikání Norma

Nitrilový kaučuk (NBR) 6 (> 480 minut) 0,4 EN ISO 374-1

Další ochraně pokožky
Materiály pro ochranný oděv:

Stav Materiál Norma

EN 13034

8.2.2.3. Ochrana cest dýchacích

Ochrana dýchacího ústrojí:

V případě nedostatečného větrání používejte vybavení pro ochranu dýchacích cest. Zvláštní osobní ochranné pomůcky: Filtr A/P2 na organické 
výpary a škodlivý prach



Mida CHRIOX 5
Bezpečnostní List
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2020/878

19.2.2021 (Datum revize) CS (čeština) 7/14

Zařízení Typ filtru Stav Norma

EN 14387 EN 140

8.2.2.4. Tepelné nebezpečí
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje

8.2.3. Omezování a sledování expozice životního prostředí
Další informace:
Během používání nejezte, nepijte a nekuřte.

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti
9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech
Skupenství : Kapalina
Barva : Bezbarvý.
Skupenství/forma : Kapalina.
Zápach/vůně : štiplavý a dráždivý.
Práh zápachu : Není k dispozici
Bod tání/ rozmezí : Není k dispozici
Teplota tuhnutí : Není k dispozici
Bod varu/rozmezí varu : ≥ 100 °C
Hořlavost : Nehořlavý
Výbušnost : Zahřívání může způsobit požár.
Meze výbušnosti : Není k dispozici
Dolní mezní hodnota výbušnosti (LEL) : Není k dispozici
Horní mezní hodnota výbušnosti (UEL) : Není k dispozici
Bod vzplanutí : > 80 °C
Teplota samovznícení : > 250 °C
Teplota rozkladu : ≥ 60 °C (SADT for <=1000L and 26m3 non-insulated tank)
pH : 0,5 ± 0,2 (100%); 3,4 ± 0,5 (0,3%)
Viskozita, kinematická : 1,044 mm²/s při 20°C
Viskozita, dynamická : < 30 mPa·s
Rozpustnost : Voda: Rozpustný
Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda (Log Kow) : Není k dispozici
Tlak páry : Není k dispozici
Tlak páry při 50 °C : Není k dispozici
Hustota : 1,1 kg/l
Relativní hustota : 1,115
Relativní hustota par při 20 °C : Není k dispozici
Velikost částic : Nevztahuje se
Rozložení velikosti částic : Nevztahuje se
Tvar částic : Nevztahuje se
Poměr stran částic : Nevztahuje se
Agregační stav částic : Nevztahuje se
Aglomerační stav částic : Nevztahuje se
Specifická povrchová plocha částice : Nevztahuje se
Prašnost částic : Nevztahuje se
9.2. Další informace
9.2.1. Informace týkající se tříd fyzikální nebezpečnosti
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje

9.2.2. Další charakteristiky bezpečnosti
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita
10.1. Reaktivita
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje
10.2. Chemická stabilita
Stabilní za podmínek používání a skladování doporučených v bodě 7.



Mida CHRIOX 5
Bezpečnostní List
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2020/878

19.2.2021 (Datum revize) CS (čeština) 8/14

10.3. Možnost nebezpečných reakcí
Při styku se zásaditými výrobky dochází k exotermické reakci. Zahřívání může způsobit požár nebo výbuch.
10.4. Podmínky, kterým je třeba zabránit
Přímé sluneční světlo. Žár. Jiskry. Otevřený oheň.
10.5. Neslučitelné materiály
Železo nebo ocel. Měď a její slitiny. Galvanizovaná ocel. Silné kyseliny. Silné zásady. kovy. Organické materiály. Nemíchejte s jinými materiály.
10.6. Nebezpečné produkty rozkladu
Za normálních podmínek uchovávání a používání by neměly vznikat nebezpečné rozkladné produkty.

ODDÍL 11: Toxikologické informace
11.1. Informace o třídách nebezpečnosti vymezených v nařízení (ES) č. 1272/2008
Akutní toxicita (orální) : Zdraví škodlivý při požití.
Akutní toxicita (pokožka) : Neklasifikováno.
Akutní toxicita (vdechnutí) : Zdraví škodlivý při vdechování.
Doplňkové informace : Dráždí dýchací orgány, může způsobovat bolest krku a kašel

Může způsobit proděravění jícnu nebo zažívacích cest
Zdraví škodlivý při styku s kůží.
žíravost/dráždivost pro kůži
podráždění sliznic

Mida CHRIOX 5 
ATE CLP (orální) 1015,232 mg/kg tělesné hmotnosti

ATE CLP (prach, mlha) 1,5 mg/l/4h

peroxyoctová kyselina (79-21-0)
LD50 orálně 85 mg/kg

LD50 potřísnění kůže u králíků 56,1 mg/kg

LC50 Inhalačně - Potkan (Prach/mlha) 1,5 mg/l/4h

Kyselina octová (64-19-7)
LD50 orálně 3310 mg/kg tělesné hmotnosti

LC50 Inhalačně - Potkan (Par) > 40000 mg/l/4h

Peroxid vodíku (7722-84-1)
LD50, orálně, potkan 431 mg/kg

LD50 potřísnění kůže u králíků 6440 mg/kg

LC50 Inhalačně - Potkan (Prach/mlha) 1,5 mg/l/4h

LC50 Inhalačně - Potkan (Par) > 0,17 mg/l/4h

žíravost/dráždivost pro kůži : Způsobuje těžké poleptání kůže.
pH: 0,5 ± 0,2 (100%); 3,4 ± 0,5 (0,3%)

Vážné poškození očí / podráždění očí : Způsobuje vážné poškození očí.
pH: 0,5 ± 0,2 (100%); 3,4 ± 0,5 (0,3%)

Senzibilizace dýchacích cest / senzibilizace kůže : Neklasifikováno
Mutagenita v zárodečných buňkách : Neklasifikováno
Karcinogenita : Neklasifikováno

Peroxid vodíku (7722-84-1)

Skupina podle IARC 3 - Nelze klasifikovat

Toxicita pro reprodukci : Neklasifikováno
Doplňkové informace : Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna

Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová 
expozice

: Může způsobit podráždění dýchacích cest.



Mida CHRIOX 5
Bezpečnostní List
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2020/878

19.2.2021 (Datum revize) CS (čeština) 9/14

Peroxid vodíku (7722-84-1)
Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová 
expozice

Může způsobit podráždění dýchacích cest. 

Toxicita pro specifické cílové orgány – opakovaná 
expozice

: Neklasifikováno

Nebezpečnost při vdechnutí : Neklasifikováno
Doplňkové informace : Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna

Mida CHRIOX 5 
Viskozita, kinematická 1,044 mm²/s při 20°C

11.2. Informace o další nebezpečnosti
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje

ODDÍL 12: Ekologické informace
12.1. Toxicita
Nebezpečnost pro vodní prostředí, krátkodobou 
(akutní)

: Neklasifikováno

Nebezpečnost pro vodní prostředí, dlouhodobou 
(chronickou)

: Vysoce toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

Kyselina octová (64-19-7)
LC50 - Ryby [1] > 1000 mg/l

EC50 - Korýši [1] > 300 mg/l

EC50 - Ostatní vodní organismy [1] > 1000 mg/l waterflea

ErC50 řasy > 300 mg/l

Peroxid vodíku (7722-84-1)
LC50 - Ryby [1] 16,4 mg/l

EC50 - Korýši [1] 2,4 mg/l

EC50 72h - Řasy [1] 2,62 mg/l

ErC50 řasy 1,38 mg/l

NOEC chronická, korýši 0,63 mg/l

12.2. Perzistence a rozložitelnost
peroxyoctová kyselina (79-21-0)
Perzistence a rozložitelnost Biologicky odbouratelný. metoda OECD 301E (Ready biodegradability: Modified OECD 

Screening Test).

Kyselina octová (64-19-7)
Perzistence a rozložitelnost Snadno biologicky odbouratelný.

Peroxid vodíku (7722-84-1)
Perzistence a rozložitelnost Biologicky odbouratelný.

12.3. Bioakumulační potenciál
peroxyoctová kyselina (79-21-0)
Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda (Log Kow) -0,26 (20°C)

Bioakumulační potenciál Nebylo stanoveno.



Mida CHRIOX 5
Bezpečnostní List
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2020/878

19.2.2021 (Datum revize) CS (čeština) 10/14

Kyselina octová (64-19-7)
Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda (log Pow) -0,2

Bioakumulační potenciál Žádná bioakumulace.

Peroxid vodíku (7722-84-1)
Bioakumulační potenciál Žádná bioakumulace.

12.4. Mobilita v půdě
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje
12.5. Výsledky posouzení PBT a vPvB
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje
12.6. Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje
12.7. Jiné nepříznivé účinky
Doplňkové informace : Zabraňte uvolnění do životního prostředí.

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování
13.1. Metody nakládání s odpady
Odpad/ Nepoužité produkty : Všechen odpad seberte do vhodných označených nádob a zlikvidujte podle místních 

předpisů.
Kód podle evropského seznamu odpadů (LoW) : 20 01 14* - kyseliny

ODDÍL 14: Informace pro přepravu
V souladu s ADR / IMDG / IATA

ADR IMDG IATA

14.1. UN číslo nebo ID číslo
UN 3149 UN 3149 UN 3149

14.2. Příslušné označení UN pro dopravu
PEROXID VODÍKU A 

KYSELINA PEROCTOVÁ, 
SMĚS, STABILIZOVANÁ

HYDROGEN PEROXIDE 
AND PEROXYACETIC 

ACID MIXTURE 
STABILIZED

Hydrogen peroxide and peroxyacetic acid mixture stabilized

Popis přepravního dokladu

UN 3149 PEROXID 
VODÍKU A KYSELINA 
PEROCTOVÁ, SMĚS, 

STABILIZOVANÁ, 5.1 (8), 
II, (E), NEBEZPEČNÝ PRO 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

UN 3149 HYDROGEN 
PEROXIDE AND 

PEROXYACETIC ACID 
MIXTURE STABILIZED, 

5.1 (8), II, MARINE 
POLLUTANT/ENVIRONME

NTALLY HAZARDOUS

UN 3149 Hydrogen peroxide and peroxyacetic acid mixture stabilized, 5.1 (8), II, 
ENVIRONMENTALLY HAZARDOUS

14.3. Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu
5.1 (8) 5.1 (8) 5.1 (8)

  

 

 

14.4. Obalová skupina
II II II



Mida CHRIOX 5
Bezpečnostní List
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2020/878

19.2.2021 (Datum revize) CS (čeština) 11/14

14.5. Nebezpečnost pro životní prostředí
Nebezpečný pro životní 

prostředí : Ano
Nebezpečný pro životní 

prostředí : Ano
Způsobuje znečištění 

mořské vody : Ano

Nebezpečný pro životní prostředí : Ano

Nejsou dostupné žádné doplňující informace

14.6. Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele
Pozemní přeprava
Klasifikační kód (ADR) : OC1 
Zvláštní ustanovení (ADR) : 196, 553
Omezená množství (ADR) : 1l
Pokyny pro balení (ADR) : P504, IBC02
Zvláštní ustanovení pro obaly (ADR) : PP10, B5 
Ustanovení o společném balení (ADR) : MP15 
Pokyny pro přemístitelné cisterny a kontejnery pro 
volně ložené látky (ADR)

: T7

Zvláštní ustanovení pro přemístitelné cisterny a 
kontejnery pro volně ložené látky (ADR)

: TP2, TP6, TP24

Kód cisterny (ADR) : L4BV(+)
Zvláštní ustanovení pro cisterny (ADR) : TU3, TC2, TE8, TE11, TT1 
Vozidlo pro přepravu cisteren : AT
Přepravní kategorie (ADR) : 2
Zvláštní ustanovení pro nakládku, vykládku a 
manipulaci (ADR)

: CV24

Identifikační číslo nebezpečnosti (Kemlerův kód) : 58 
Oranžové tabulky :

Tunel kód : E 

Doprava po moři
Zvláštní předpis (IMDG) : 196
Pokyny pro balení (IMDG) : P504
Zvláštní ustanovení pro balení (IMDG) : PP10
IBC packing instructions (IMDG) : IBC02 
Zvláštní ustanovení IBC (IMDG) : B5

Letecká přeprava
Malé množství pro dopravní a nákladní letadla 
(IATA)

: Y540

Malé max. čisté množství pro dopravní a nákladní 
letadla (IATA)

: 0.5L 

Balicí pokyny pro dopravní a nákladní letadla 
(IATA)

: 550

Max. čisté množství pro dopravní a nákladní 
letadla (IATA)

: 1L

Balicí pokyny podle CAO (IATA) : 554
Max. čisté množství podle CAO (IATA) : 5L
Zvláštní předpis (IATA) : A96

14.7. Námořní hromadná přeprava podle nástrojů IMO
Nevztahuje se

ODDÍL 15: Informace o předpisech
15.1. Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se látky nebo směsi
15.1.1. Předpisy EU
Neobsahuje látky, na něž se vztahují omezení podle přílohy XVII
Neobsahuje žádnou látku uvedenou na seznamu látek pro případné zahrnutí do přílohy XIV nařízení REACH
Neobsahuje látky zařazené do Přílohy XIV REACH



Mida CHRIOX 5
Bezpečnostní List
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2020/878

19.2.2021 (Datum revize) CS (čeština) 12/14

Neobsahuje látky podléhající nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 649/2012 ze dne 4. července 2012 o vývozu a dovozu nebezpečných 
chemických látek.
Neobsahuje látky podléhající nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2019/1021 ze dne 20. června 2019 o perzistentních organických 
znečišťujících látkách

Nařízení (ES) č. 648/2004 o detergentech: Označování obsahu:

Složka %
Bělidlo na bázi kyslíku 15-30%

fosfonáty <5%

15.1.2. Národní předpisy
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje
15.2. Posouzení chemické bezpečnosti
Posouzení chemické bezpečnosti bylo vypracováno pro tyto látky obsažené v směsi

peroxyoctová kyselina

ODDÍL 16: Další informace
Označení změn:

Oddíl Změněná položka Změna Poznámky

6.2 Opatření na ochranu životního 
prostředí

Upraveno

11.1 Doplňkové informace Upraveno

Zkratky a akronymy:

ADR Evropská dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečného zboží

ATE Odhady akutní toxicity

CLP Nařízení o klasifikaci, označování a balení; nařízení (ES) č. 1272/2008

DMEL Odvozená úroveň, při které dochází k minimálním nepříznivým účinkům

DNEL Odvozená úroveň, při které nedochází k nepříznivým účinkům

EC50 Střední efektivní koncentrace

ErC50 (řasy) ErC50 (řasy)

IATA Mezinárodní sdružení leteckých dopravců

IMDG Mezinárodní námořní přeprava nebezpečných věcí

LC50 Letální koncentrace, která způsobí smrt u 50 % testované populace

LD50 Letální dávka, která způsobí smrt u 50 % testované populace (střední letální dávka)

LOAEL Nejnižší dávka s pozorovaným nepříznivým účinkem

NOAEC Koncentrace bez pozorovaného nepříznivého účinku

NOAEL Hodnota dávky bez pozorovaného nepříznivého účinku

NOEC Koncentrace bez pozorovaných účinků

OECD Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj

PBT Perzistentní, bioakumulativní a toxická látka

PNEC Odhad koncentrace, při které nedochází k nežádoucím účinkům

REACH Registrace, hodnocení, povolování a omezování chemických látek Nařízení (ES) č. 1907/2006

BL Bezpečnostní List

ČOV Čistírna odpadních vod

vPvB Vysoce perzistentních a vysoce bioakumulativních



Mida CHRIOX 5
Bezpečnostní List
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2020/878

19.2.2021 (Datum revize) CS (čeština) 13/14

Další informace : Doporučuje se předat informace obsažené v tomto Bezpečnostním listu ve vhodné formě uživatelům. 
Uvedené údaje jsou přesné a spolehlivé podle současného stavu našich vědomostí a zkušeností. Zde 
uvedené údaje se vztahují výlučně k danému materiálu a nemohou být považovány za bezpodmínečně 
platné v kombinaci s jinými produkty. Tento Bezpečnostní list je v souladu s 2006/1907/EEC. Je na 
odpovědnosti uživatele, aby při manipulaci s tímto produktem dodržel veškeré místní právní předpisy a 
nařízení. Společnost Christeyns není zodpovědná za jakékoliv škody a ztráty vzniklé na základě užití 
informací obsažených v tomto Bezpečnostním listě. BIOCIDE NL: 14818 N.

Úplné znění vět H a EUH:

Acute Tox. 4 (Dermal) Akutní toxicita (dermální), kategorie 4

Acute Tox. 4 (Inhalation) Akutní toxicita (inhalační), kategorie 4

Acute Tox. 4 (Inhalation:dust,mist) Akutní toxicita (inhalační:prach,mlha) Kategorie 4

Acute Tox. 4 (Oral) Akutní toxicita (orální), kategorie 4

Aquatic Acute 1 Nebezpečný pro vodní prostředí – akutně, kategorie 1

Aquatic Chronic 1 Nebezpečný pro vodní prostředí – chronicky, kategorie 1

Aquatic Chronic 3 Nebezpečný pro vodní prostředí – chronicky, kategorie 3

Eye Dam. 1 Vážné poškození očí / podráždění očí, kategorie 1

Eye Irrit. 2 Vážné poškození očí / podráždění očí, kategorie 2

Flam. Liq. 3 Hořlavé kapaliny, kategorie 3

Met. Corr. 1 Látky a směsi korozivní pro kovy, kategorie 1

Org. Perox. D Organické peroxidy, typ D

Ox. Liq. 1 Oxidující kapaliny, kategorie 1

Ox. Liq. 2 Oxidující kapaliny, kategorie 2

Skin Corr. 1A Žíravost/dráždivost pro kůži, kategorie 1, podkategorie 1A

Skin Corr. 1B Žíravost/dráždivost pro kůži, kategorie 1, podkategorie 1B

Skin Irrit. 2 Žíravost/dráždivost pro kůži, kategorie 2

STOT SE 3 Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová expozice, kategorie 3, podráždění dýchacích cest

H226 Hořlavá kapalina a páry.

H242 Zahřívání může způsobit požár.

H271 Může způsobit požár nebo výbuch; silný oxidant.

H272 Může zesílit požár; oxidant.

H290 Může být korozivní pro kovy.

H302 Zdraví škodlivý při požití.

H312 Zdraví škodlivý při styku s kůží.

H314 Způsobuje těžké poleptání kůže a poškození očí.

H315 Dráždí kůži.

H318 Způsobuje vážné poškození očí.

H319 Způsobuje vážné podráždění očí.

H332 Zdraví škodlivý při vdechování.

H335 Může způsobit podráždění dýchacích cest.

H400 Vysoce toxický pro vodní organismy.

H410 Vysoce toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

EUH071 Způsobuje poleptání dýchacích cest.

Klasifikace a postup použité k odvození klasifikace pro směsi podle nařízení (ES) č. 1272/2008 [CLP]:

Ox. Liq. 2 H272 Odborný posudek

Met. Corr. 1 H290 Výpočtová metoda



Mida CHRIOX 5
Bezpečnostní List
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2020/878

19.2.2021 (Datum revize) CS (čeština) 14/14

Acute Tox. 4 (Oral) H302 Výpočtová metoda

Acute Tox. 4 (Inhalation:dust,mist) H332 Odborný posudek

Skin Corr. 1B H314 Odborný posudek

Eye Dam. 1 H318 Odborný posudek

STOT SE 3 H335 Výpočtová metoda

Aquatic Chronic 1 H410 Odborný posudek
Bezpečnostní list (BL), EU
Tyto informace vycházejí z našich současných poznatků a jejich účelem je popsat výrobek výhradně z hlediska požadavků na ochranu zdraví, 
bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí. Nesmějí být být chápány jako záruka jakýchkoli konkrétních vlastností výrobku.


